ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE GENERALE N. 682 DEL 14 (111 201

OGGETTO: BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER LA DURATA DI ANNI 5 (CINQUE). Proroga dei termini di presentazione di domanda di partecipazione. CIG: 5903907A2C

L'anno duemilaquattordici, il giorno **QUATTORDICI** del mese di Ottobre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il dott. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore,

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTA la legge 20 marzo 1975, n.70;
- VISTA il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazione pubbliche" e ss.mm. e ii. ed in particolare l'art.4, comma 2;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e





- della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art.22 che disciplina l'esercizio provvisorio;
- VISTO il Bilancio di previsione 2014 di cui alla Deliberazione del Presidente n.1 del 15.01.2014, approvato dal MATTM con nota n. 0018164/PNM del 12/09/2014;
- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
- VISTO il DPR 12 ottobre 2007, n. 210, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006;
- VISTO L'art. 11, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006 il quale dispone che "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte".
- VISTA la Determinazione a contrarre n. 579 del 01.09.2014 con la quale si avviava la procedura per l'affidamento in concessione del servizio di Tesoreria per la durata di anni 5 (cinque), di questo Ente;
- VISTA la Determinazione Generale n. 608 dell' 11.09.2014 con la quale si approvavano gli allegati al bando della gara su citata;
- VISTA la Determinazione Generale n. 645 dell' 29.09.2014 con la quale venivano prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione e di offerta, alla su citata gara, al 14.10.2014;
- PRESO ATTO Che alle ore 12:00 del 14.10.2014 nessuna offerta è pervenuta al protocollo di questo Ente;
- CONSIDERATO che occorre prorogare i termini per la ricezione delle offerte al fine di garantire il buon esito della gara e per consentire, in modo adeguato, a tutti gli operatori economici interessati di prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte;
 - DATA la necessità di procedere all'affidamento del servizio in oggetto;
 - ACCERTATA la propria competenza;
 - RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, <u>al 29 ottobre 2014 alle ore 12:00</u> i termini di presentazione di partecipazione alla gara a <u>procedura aperta</u> da esperire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell'art. 83 D.Lgs. 163/2006), per l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria dell'Ente Parco, comprendente il complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria dell'Ente così come definito dal comma 1 della legge 29 ottobre 1984, n. 720 e s.m.i. e decreti attuativi;





IL DIRETTORE dott. Ciro PIGNATELLI .

La presente determinazione n. 682 del 1111. 2011 ai sensi e per gli effetti dell'art.32 della Legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 1111 con n. OLIOLI del registro.

IL DIRETTORE dott. Ciro PIGNATELLI

2. DI COMUNICARE che la nuova data della seduta pubblica per l'apertura dei plichi è stabilita per le ore 10:00 del giorno 30 ottobre 2014 presso la sede dell'Ente Parco in via G. Cesare 7, La



